
MĚSTSKÝ ÚŘAD JESENÍK  
 

Odbor životního prostředí 

 

Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník 
Odbor životního prostředí, se sídlem K.Čapka 1147/10 , 790 01 Jeseník 

 
tel.:  584 498 424          e-mail: josef.malinek@mujes.cz                           
                                                                                                                                                                                                                          

 
                      V Jeseníku dne 22. 9. 2023 

Sp. zn.: MJ/52082/2023/02/OŽP/MJ 
Č.j. MJ/52997/2023/OŽP/MJ 
Sp. a skart. znak: 246.4  A/5 
Vyřizuje: Ing. Josef Malinek/584 498 424 

 
Povodí Odry, státní podnik 
Závod 1 – Opava 
Kolofíkovo nábř. 54 
747 05 Opava 

 
 

Sdělení k oznámení o zásahu do významného krajinného prvku – vodního toku. 
Jedná se o udržovací práce na vodním toku Zlatý potok – udržovací práce v ř.km 1,480 – 2,100.   

 
Dne 19. 9. 2023 obdržel Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí jako příslušný orgán ochrany přírody 
žádost o stanovisko podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k záměru provézt udržovací práce na vodním toku Zlatý potok, spočívající v 
odtěžení nánosu z průtočného profilu toku.  
    
Žadatel: Povodí Odry, státní podnik, Závod 1 – Opava, Kolofíkovo nábř. 54, 747 05 Opava, IČ 70890021  
 
Vyjádření orgánu ochrany přírody obce s rozšířenou působností: 
 
K provedení udržovacích prací při správě vodního toku – Zlatý potok nemáme námitky. 

 
Odůvodnění: 
 
Práce spočívají v odtěžení nánosů v úseku toku ř.km 1,480 – 2,100; pozemek p. č. 190/1. Nánosy budou 
odtěženy (sníženy) cca 10–20 cm nad běžnou hladinu toku s ponecháním větších kamenů (nad Ds 30 cm) 

ve vodním proudu k vytvoření rybích úkrytů. 
Před zahájením prací bude slovena rybí obsádka prostřednictvím ČRS MO Zlaté Hory.  
Účelem provedení udržovacích prací je uvolnění průtočného profilu toku a předcházení vzniku škod na 
majetku. 
Účelem provedení těchto prací je uvolnění průtočného profilu toku a předcházení vzniku škod na majetku. 
Žadatel je v souladu s § 47 zákona č. 254/1001 Sb. (vodní zákon) povinen zajišťovat správu vodních toků, tj. 
pečovat o koryta vodních toků, zejména udržovat koryta vodních toků ve stavu, který zabezpečuje při odvádění 

vody z území dostatečnou průtočnost a provozovat a udržovat v řádném stavu vodní díla v korytech vodních 
toků nezbytná k zabezpečení funkcí vodního toku. 
Provedení těchto prací v uvedeném rozsahu nemůže vést k oslabení ekologicko – stabilizační funkce vodního 
toku jako významného krajinného prvku podle § 3 písm. b) a § 4 odst. 2 zákona, proto se závazné stanovisko 
k zásahu do významného krajinného prvku tímto záměrem nevydává.               
   

 
 

„otisk razítka“ 
 
 

Ing. Josef Malinek 
                                                                                         referent odboru 

Rozdělovník: 1/ adresát, IDDS: wwit8gq 


	V Jeseníku dne 22. 9. 2023
	Sp. zn.: MJ/52082/2023/02/OŽP/MJ
	Č.j. MJ/52997/2023/OŽP/MJ
	Sp. a skart. znak: 246.4  A/5

	Vyjádření orgánu ochrany přírody obce s rozšířenou působností:

		2023-09-22T07:19:08+0000
	Not specified




